[image: image1.png]

[image: image2.jpg]PREFET. HUN. DE CORUHBIARA

​​​​​PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

SETOR DE COMPRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56-2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2022/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1840/2021/SEMUSA, 008/2022/SEMOSP, 079/2022/SEMAM, 091/2022/SEMAS, 270/2022/SEMAF E 360/529/2022/SEMED.
Ao vigésimo dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, O MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.041/0001-35, localizado na Avenida Olavo Pires nº. 2129 – Centro, Corumbiara/RO neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Leandro Teixeira Vieira, daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO Eletrônico PARA REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar o preço da empresa abaixo qualificada, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por ela alcançada no item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, D. O. U. de 18/07/02, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 31 de Janeiro de 2013, de Regulamentação do Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº. 012/07 de 01/03/2007 e Decreto Municipal Regulamentando o Sistema de Registro de Preços nº 010/2015 de 30/01/2015, Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei Complementar 147/14, e demais exigências do Edital.
1. DO OBJETO:

FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA E COZINHA, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, FERRAMENTAS E MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS para atender as necessidades das Secretarias; SEMUSA, SEMOSP, SEMAM, SEMAS, SEMAF, E SEMED, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1840/2021/SEMUSA, 008/2022/SEMOSP, 079/2022/SEMAM, 091/2022/SEMAS, 270/2022/SEMAF e 360/529/2022/SEMED.
2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da última publicação. Podendo ser expedido quantos contratos se julgar necessário havendo saldo de previsão de contratação, não podendo exceder o solicitado pelo setor na de pedido de despesa NPD, tudo em conformidade com o art. 64, 65 e 66 da lei Federal 8.666/1993 e Decreto Federal n° 7.892/2013.

2.2 O contrato derivado do presente procedimento licitatório terá vigência equivalente ao período remanescente dos créditos orçamentários, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/1993 se houver necessidade e interesse da CONTRATANTE, observando-se os procedimentos legais; sendo necessário para tanto, a elaboração de um termo aditivo, a serem assinadas por ambas as partes.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

a. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal 010/2015 e demais legislação pertinente.

b. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRONICO nº 16/2022, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO.

c. Para cada objeto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

d. O preço a ser pago por item, discriminados os valores dos produtos unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pelas empresas conforme ordem de classificação, as quais também a integram.

4. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

a) O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, no seu aspecto operacional, e Controladora Geral do Município e Procuradoria Geral do Município, nas questões legais.

5) DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

a) Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, marcas, empresa fornecedora e representante legal, em ordem de classificação das propostas por item, constarão do quadro abaixo:

FORNECEDOR: START SHOP GLOBAL LTDA
CNPJ: 37.912.727/0001-55
ENDEREÇO:  AV. BRASIL, 2540 – NOVA BRASÍLIS, JI-PARANÁ/RO.
CEP: 76908-596
REPRESENTANTE LEGAL: KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES   C.P.F 018.479.162-60
FONE: (69) 3422-7040
E-MAIL: licitacao.start@gmail.com
	EMPRESA VENCEDORA
	CNPJ Nº.
	CLASSIFICAÇÃO

1ª

VALORES REGISTRADOS

	 START SHOP GLOBAL LTDA
	37.912.727/0001-55

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 56/2022

	ITEM
	QTD
	UND
	E S P E C I F I C A Ç Õ E S
	MARCA
	VALOR

UNIT
	VALOR

TOTAL

	02
	2.720
	LT
	ÁGUA SANITARIA SOLUÇÃO, DE 1° LT QUALIDADE, AQUOSA PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO EMBALAGEM DE 1 LITRO

OBS:( NÃO SERA ACEITO A MARCA QBRANCA)
	START
	2,15
	5.848,00

	19
	30
	UND
	AVENTAL PLÁSTICO AVENTAL: TIPO DE COZINHA
	ITATEX
	8,09
	242,70

	22
	15
	UND
	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA 20LT
	PLASMONT
	15,30
	229,50

	25
	30
	UND
	BALDE PLASTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS
	ARQPLAST
	14,40
	432,00

	26
	12
	UND
	BALDE PRETO PARA CONCRETO COM ALÇA REFORÇADA CAPACIDADE 12 LITROS
	ARQPLAST
	8,10
	97,20

	29
	08
	KG
	BOBINA DE SACOLA PICOTADA 25 CM X 35M
	GIOPACK
	35,67
	285,36

	69
	05
	UND
	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 02 LITROS
	ISOTERM
	8,10
	40,50

	72
	05
	UND
	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE DE 05 LITROS
	ISOTERM
	11,25
	56,25

	73
	05
	UND
	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE DE 08 LITROS
	ISOTERM
	13,05
	65,25

	83
	200
	UND
	CANECA PLASTICA PARA MERENDA ESCOLAR AZUL 350 ML COM ALÇA
	SBRISSA
	3,87
	774,00

	88
	100
	UND
	CERA, TIPO LÍQUIDA APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO
LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
	START
	3,82
	382,00

	90
	25
	UND
	CESTO DE LIXO TELADO 55 LITROS
	ARQPLAST
	40,95
	1.023,75

	108
	200
	UND
	COLHER DE SOPA TODA EM INOX
	SIMONAGGIO
	2,24
	448,00

	122
	3.800
	UND
	DETERGENTE PARA LOUÇAS DE 1° QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

OBS:( NÃO SERA ACEITO A MARCA UZZO)

	AZULIM
	1,56
	5.928,00

	149
	60
	UND
	ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA OU PLASTICO COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL
	LIMPAMANIA
	2,54
	152,40

	150
	67
	UND
	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE
	LIMPAMANIA
	6,30
	422,10

	154
	625
	UND
	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, ESPUMA DUPLA FACE, VERDE E AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X74X23 MM
	BETTANIN
	0,72
	450,00

	155
	90
	UND
	ESPONJA PARA BANHO ESPONJA PARA BANHO VEGETAL LISA E OVAL
	VIDAL
	5,40
	486,00

	160
	100
	UND
	FACA PARA REFEIÇÃO TODA EM INOX
	SIMONAGGIO
	5,58
	558,00

	165
	20
	UND
	FILME DE PVC PRÉ-PICOTADO 28CM X 21M
	WYDA
	10.68
	213,00

	180
	300
	UND
	FLANELA PARA LIMPEZA 56/38 CM 100 % ALGODÃO
	ITATEX
	2,29
	687,00

	188
	50
	UND
	GARFO DE INOX PARA REFEIÇÃO COM
CABO DE PLÁSTICO
	SIMONAGGIO
	2,71
	135,50

	189
	40
	PCT
	GARFO DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO

BRANCO 1X50 UNIDADES
	RIOPLASTC
	3,10
	124,00

	190
	130
	UND
	GARFO PARA REFEIÇÃO TODO EM INOX
	SIMONAGGIO
	2,70
	351,00

	191
	42
	UND
	GARRAFA TERMICA P/5LT, Capacidade: 5 LITROS, POSSUI TAMPA ROSQUEÁVEL, MATERIAL: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU, ALÇA DE MÃO RÍGIDA ACOPLADA AO
CORPOGARRAFA TERMICA P/5 LTS
	ALADDIN
	24,75
	1.039,50

	196
	240
	PCT
	GUARDANAPO DE PAPEL COM NO MINIMO 22X18CM, BRANCO, FIBRA DE CELULOSE VIRGEM (NÃO RECICLADA), PACOTE COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.
	MILI
	1,35
	324,00

	198
	100
	UND
	INSETICIDA PARA USO DOMESTICO TIPO SPRAY EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO300 ML
	START
	9,23
	923,00

	201
	50
	UND
	ISQUEIRO CORES DIVERSAS
	BIC
	3,15
	157,50

	203
	10
	UND
	JARRA DE SUCO DE PLASTICO COM ALÇA 4 LITROS
	PLASMONT
	18,00
	180,00

	220
	480
	UND
	LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS
	START
	2,21
	1.060,80

	222
	25
	UND
	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
	AZULIM
	8,01
	200,25

	223
	50
	FSC
	LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL 500ML
	AZULIM
	6,94
	347,00

	227
	44
	UND
	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE 60 LTS
	ARQPLAST
	44,00
	1.936,00

	243
	4.000
	UND
	MARMITEX 850ML EM ALUMÍNIO COM TAMPA DESCARTÁVEL
	WYDA
	0,49
	1.960,00

	252
	25
	UND
	PÁ PARA LIXO COM CABO ESTENDIDO
	VASSOURAS
	6,57
	164,25

	259
	320
	UND
	PANO DE CHÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA 85% ALGODÃO NO MÍNIMO 78 CM X 88 CM.
	ITATEX
	9,90
	3.168,00

	263
	105
	RL
	PAPEL ALUMINIO 45 CM DE LARGURA ROLO
COM 7,5 M.
	WYDA
	6,30
	661,50

	264
	2.300
	PCT
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA MACIA, FOLHA PICOTADA, ROLO COM 60M X 10CM, DISPOSTOS EM PACOTES DE 04 ROLOS, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: 100%FIBRAS NATURAIS, VIRGENS, NÃO RECICLADO, CONTROLE BACTERIOLÓGICO.
	MILI
	5,13
	11.799,00

	266
	250
	PCT
	PAPEL TOALHA PARA COZINHA PACOTE COM 2 ROLO COM 20 METRO CADA
	MILI
	3,78
	945,00

	281
	10
	UND
	POTE DE PLASTICO COM TAMPA CAP. DE 2
LT
	JAGUAR
	12,60
	126

	284
	100
	PCT
	PRATO DESCARTÁVEL SOBREMESA PLÁSTICO BRANCO - 10 UM CONTEÚDO: 10 UNIDADES. DIMENSÕES CADA: 15CM DE DIÂMETRO.
	CRISTALCOPO
	2,16
	216,00

	302
	38
	UND
	RODO DE PLASTICO 40CM DUPLO CABO DE MADEIRA
	VASSOURAS CARVALHO
	9,26
	351,88

	305
	125
	UND
	RODO PLASTICO 60 CM REFORÇADO BORRACHAS MACIAS CABO DE MADEIRA
	VASSOURAS CARVALHO
	12,51
	1.563,75

	307
	1.098
	UND
	SABÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PÓ, MULTIAÇÃO ACTIVE CLEAN COM MICROCAPULAS EMBALAGEM DE 500G

OBS:( NÃO SERA ACEITO A MARCA GIRANDO SOL)

	START
	4,77
	5.237,46

	308
	330
	PCT
	SABÃO EM BARRA, DE 1° QUALIDADE COM GLICERINA 200 G CD EMBALAGEM COM 05 EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

OBS:( NÃO SERA ACEITO A MARCA JAMARY)
	AZULIM
	7,52
	2.481,60

	315
	980
	PCT
	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LTS PACOTE COM 10 UNIDADE
	BRASILEIRINHO
	2,20
	2.156,00

	316
	1.250
	PCT
	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS PACOTE COM 05 UNIDADES
	BRASILEIRINHO
	2,07
	2.587,50

	318
	830
	PCT
	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LTS PACOTE COM 20 UNIDADES
	BRASILEIRINHO
	1,53
	1.269,90

	329
	25
	KG
	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 1 KG DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE NA FABRICAÇÃO DE SABÃO CASEIRO - DESENTUPIR TUBULAÇÕES DE ESGOTO - LIMPAR CAIXA DE GORDURA E RESÍDUOS EM GERAL.
	START
	15,17
	379,25

	361
	180
	UND
	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO BASE EM PLASTICO RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.
	VASSOURAS CARVALHO
	9,00
	1.620,00

	VALOR TOTAL
	R$: 62.287,25

	Valor Total Por Extenso: Sessenta e dois mil e duzentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos.

6-DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

6.1 A Prefeitura Municipal de Corumbiara monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

6.2 Os preços registrados na Ata de Registro de Preços Poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93, e conforme os reajustes autorizados por órgão regulamentador, observando sempre o preço do mercado local.

6.3 No Caso de solicitação de revisão de preço por parte da contratada, a mesmo deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a composição do novo preço. Na análise da solicitação dentre outros critérios, Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de reconhecido porte comercial, índices setoriais adotados pelo Governo Federal.

6.4 Sendo Julgada procedente a revisão serão mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da realização deste certame licitatório.

6.5 A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período e vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços.

6.6 A Prefeitura Municipal de Corumbiara convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

6.7 Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

6.8 Antes de receber o pedido de entrega dos materiais, e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamento e apresentação de comprovantes (notas fiscais necessários à entrega dos materiais, que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado).

6.9 Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – adequação econômico-financeira.

6.10 Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA para determinado Item/Lote.

6.11 Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

6.12 As alterações de preços oriundos da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeiros, serão publicado no endereço www.corumbiara.ro.gov.br e diário oficial dos municípios-AROM.
7-DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

7.2 Automaticamente:

a) Por decurso do prazo de vigência;

b) Quando não restarem fornecedores registrados;

c) Pela Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO quando caracterizado o interesse público.

7.3 a pedido, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos      ou de força maior.

7.4 por iniciativa da Prefeitura do Município de Corumbiara, quando:

a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

b) Perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;

c) Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;

d) Não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

e) Não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;

f) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

7.5 O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.6 A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulado com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacionais, caso não aceitas as razões do pedido.

7.7 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

7.8 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no site da Prefeitura e diário oficial dos municípios-AROM, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.

8-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I- todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo e/ou apostilamento à presente ata de Registro de Preços.

II Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2022, e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por item.

III É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

9.DO FORO

9.1 O Foro da Comarca de Cerejeiras-RO, fica eleito para solucionar as questões atinentes a esta licitação ou a atos dela decorrentes, não prevalecendo qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Corumbiara – RO, 20 de maio de 2022.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal

Termo de Posse de nº. 196

START SHOP GLOBAL LTDA

CNPJ: 37.912.727/0001-55

REPRESENTANTE LEGAL

KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES
C.P.F 018.479.162-60

JOSIANE BERGAMIN

Diretora do Setor e Compras

Portaria nº. 68/2021

GRACIELLE Mª. DE ANDRADE
Diretora do Registro de Preços

Portaria nº. 176/2022

PAGE
6
Avenida Olavo Pires, n° 2129, Centro – Telefax: (69) 3343 2192 – CEP 76.995-000 – CNPJ/MF 63.762.041/0001-35.

E-mail: cpl@corumbiara.ro.gov.br